проект

[image: image1.jpg]

ЭВЕНКИЙСКИЙ

РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
V созыв
XI сессия
__ декабря 2023 года                  № 5 - ____- 11                                    п. Тура
О плане работы Эвенкийского
районного Совета депутатов на 2024 год
В соответствии с Регламентом Эвенкийского районного Совета депутатов, Эвенкийский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Эвенкийского районного Совета депутатов на 2024 год  согласно приложению к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.
Председатель Эвенкийского
районного Совета депутатов                                                          В.И. Карамзин
___ декабря 2023 года

п. Тура

Приложение к
Решению Эвенкийского районного Совета депутатов
от __ декабря 2023 года № 5-___-11
План
работы Эвенкийского районного Совета депутатов на 2024 год

	№

п/п
	Наименование проектов правовых актов
	Срок
рассмотрения
	Ответственные

	1. Правотворческая деятельность

	1.1.
	О внесении изменений в Устав Эвенкийского муниципального района
	по мере необходимости
	 Субъекты права

 правотворческой

 инициативы

	1.2.
	Внесение изменений в Решения Эвенкийского районного Совета депутатов в связи с изменениями федерального законодательства и законодательства Красноярского края
	по мере необходимости
	Субъекты правотворческой инициативы

	1.3.
	О внесении изменений в районный бюджет на 2024 г. и плановый период 2025 - 2026 гг.
	по мере необходимости
	Администрация ЭМР

	1.4.
	О районном бюджете на 2025 год и плановый период 2026- 2027 гг.
	декабрь
	Администрация ЭМР

	2. Контрольная деятельность

	2.1.
	Отчет об исполнении районного бюджета за 2023 год
	июнь
	Администрация ЭМР

	2.2.
	Информация об исполнении районного бюджета за I квартал 2024 г.
	июнь
	Администрация ЭМР

	2.3.
	Информация об исполнении районного бюджета за  полугодие 2024 г.
	сентябрь
	Администрация ЭМР

	2.4.
	Информация об исполнении районного бюджета за 9 месяцев  2024 г.
	декабрь
	Администрация ЭМР

	2.5.
	Отчет о работе Контрольно-счетной палаты Эвенкийского муниципального района за 2023 год.
	март
	Председатель Контрольно-счетной палаты

	2.6.
	Отчёт Главы Эвенкийского муниципального района Эвенкийскому районному Совету депутатов о результатах своей деятельности, о результатах деятельности Администрации Эвенкийского муниципального района и иных подведомственных ему органов местного самоуправления за 2023 год
	июнь
	Глава Эвенкийского муниципального района

	2.7.
	Отчет Председателя Эвенкийского районного Совета депутатов за период с 01.10.2023 по 01.10.2024 годов
	декабрь
	Председатель Эвенкийского районного Совета депутатов

	2.8.
	Отчет председателей постоянных комиссий об организации работы постоянных комиссий за период 01.10.2023 по 01.10.2024 годов
	декабрь
	Председатели постоянных комиссий

	2.9.
	Информация о ходе исполнения районных  программ района

	весь период
	Администрация ЭМР

Постоянные комиссии

	3. Взаимодействие с органами местного самоуправления

сельских поселений

	3.1.
	Оказание методической, консультативной помощи представительным органам сельских поселений района по организации их деятельности, по вопросам правотворческой деятельности
	в течение года
	Организационно-правовой отдел аппарата Райсовета

	4. Деятельность Президиума

	4.1.
	Предварительное рассмотрение вопросов, вносимых на рассмотрение пленарного заседания
	по мере необходимости
	Председатели постоянных комиссий

	5. Организационные мероприятия

	5.1.
	Организация проведения сессий Эвенкийского районного Совета депутатов
	март
июнь

сентябрь

декабрь
	Председатель ЭРСД

	5.2.
	Организация проведения внеочередных пленарных заседаний.
	По мере необходимости
	Председатель ЭРСД

	5.3.
	Организация проведения заседаний Президиума ЭРСД
	По мере необходимости
	Председатель ЭРСД

	5.4.
	Организация проведения заседаний постоянных комиссий.
	март
июнь

сентябрь

декабрь
	Председатели постоянных комиссий

	5.5.
	Организация освещения деятельности Эвенкийского районного Совета депутатов
	в течение года
	Председатель ЭРСД

	5.6.
	Организация учебы муниципальных служащих аппарата ЭРСД на курсах повышения квалификации по соответствующей специализации.
	в течение года
	Председатель ЭРСД

	5.7.
	Организация отчетов о депутатской деятельности перед избирателями
	в течение года
	Депутаты ЭРСД

	5.8.
	Ведение Реестра нормативных правовых актов принятых ЭРСД
	в течение года
	Аппарат ЭРСД

	5.9.
	Ведение электронного архива правовых актов, принятых Эвенкийским районным Советом депутатов
	в течение года
	Аппарат ЭРСД

	5.10.
	Организация проведения публичных слушаний, совещаний.
	по мере необходимости
	Председатель ЭРСД

	5.11.
	Анализ работы по реализации запросов депутатов ЭРСД, замечаний и предложений по организации работы ЭРСД, высказанных депутатами на сессиях
	Ежеквартально

	Староворцева М.В.

	5.12.
	Мониторинг федерального, краевого законодательства в части изменений, касающихся вопросов местного значения
	в течение года
	Аппарат ЭРСД

	5.13.
	Работа депутатов с обращениями граждан
	в течение года
	Депутаты ЭРСД

	5.14.
	Контроль за исполнением принятых Решений Эвенкийского районного Совета депутатов
	в течение года
	Староворцева М.В.

аппарат ЭРСД

Пояснительная записка

к проекту решения Эвенкийского районного Совета депутатов
«О плане работы Эвенкийского районного Совета депутатов на 2024 год»

В соответствии со статьёй 50 Регламента Эвенкийского районного Совета депутатов, план правотворческой деятельности Эвенкийского районного Совета депутатов на очередной год утверждается Эвенкийским районным Советом депутатов.

Считаю рассмотрение и принятие данного проекта решения Эвенкийским районным Советом депутатов целесообразным.

Председатель Эвенкийского районного

Совета депутатов                                                                           В.И. Карамзин